MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWE]
DEPARTAMENT EKONOMICZNY

DE-WZP.263.1.2.2020.3.KK Warszawa, 11 maja 2020 r.

Oferenci zainteresowani ztozeniem oferty
w otwartym konkursie ofert

Dotyczy: otwartego konkursu pn. ,Profilaktyka zdrowia psychicznego w szkole — myslimy pozytywnie. Prowadzenie
dziatarn na rzecz upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego i jego uwarunkowan,
ksztattowanie przekonarn, postaw, zachowan i stylu zycia wspierajgcego zdrowie psychiczne, rozwijanie
umiejetnosci radzenia sobie w sytuacjach zagrazajgcych zdrowiu psychicznemu, przeciwdziatanie
seksualizacji dzieci i miodziezy — w szczegodlnosci przez prowadzenie dziatari informacyjnych
i edukacyjnych.” - konkurs nr DE.WZP.263.1.2.2020

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje ponizej tres¢ odpowiedzi na pytanie dotyczace
otwartego konkursu ofert:

Pytanie 3

Czy partnerem w projekcie moze by¢ osrodek doskonalenia nauczycieli, ktéry nie ma
w swoich celach statutowych i ktérego przedmiot dziatalnosci nie dotyczy spraw
objetych zadaniami okreslonymi w art. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2015 r. o zdrowiu
publicznym?

Odpowiedz

Zgodnie z ogtoszeniem - oferty mogg skfada¢ podmioty, ktérych cele statutowe lub
przedmiot dziatalnosci dotyczg spraw objetych zadaniami okreslonymi w art. 2 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2015 r. o zdrowiu publicznym, w tym organizacje pozarzgdowe
I podmioty, o ktorych mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
0 dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie, spetniajgce kryteria wyboru
wskazane w ogtoszeniu o konkursie ofert. Powyzsze postanowienie ogtoszenia
konkursu oznacza, ze oferte moze zlozy¢ kazdy podmiot, tj. osoba fizyczna, w tym
osoba fizyczna prowadzgca dziatalno$¢ gospodarczg, osoby prawne oraz jednostki
organizacyjne nieposiadajgce osobowosci prawnej, ktore posiadajg zdolnos¢ prawng,
o ile spetnig wymog prowadzenia dziatalnosci dotyczgcej spraw objetych zadaniami
okreslonymi w art. 2 ustawy o zdrowiu publicznym lub tez taka dziatalnos¢ jest jego
celem statutowym.

Dwa lub wiecej podmioty spetniajgce wymogi opisane powyzej mogg ztozy¢ oferte
wspolng. Ze ztozonej oferty wspolnej musi jasno wynikaé, ze oferta zostata ztozona
w imieniu wszystkich oferentéw, np. oferta zostata podpisana przez osoby uprawnione
do sktadania oswiadczen woli zgodnie z zasadami reprezentacji obowigzujgcymi
u wszystkich oferentéw, lub tez oferent sktadajgcy oferte wspdlng dziata na podstawie
petnomocnictwa udzielonego przez pozostatych oferentéw i dotgczonego do oferty.

Mozliwa jest rowniez wspotpraca oferenta z innym podmiotem (nie ma on wtedy statusu
oferenta), w tym z podmiotem, ktéry nie spetnia ww. wymogow. Zasady takiej
wspotpracy okresla § 4 wzoru umowy stanowigcej zatgcznik nr 3 Ogtoszenia konkursu.
Stosownie do tego paragrafu umowy Zleceniobiorca (oferent, ktéremu przyznano
dotacje i z ktérym podpisano umowe) przy realizacji zadania moze postugiwac sie
podmiotami trzecimi. W takim przypadku Zleceniobiorca odpowiada za dziatania bgdz
zaniechania tego podmiotu jak za dziatania wiasne.
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Pytanie 4

W regulaminie jest wskazana liczba placoéwek, w ktérych majg by¢ przeprowadzone
szkolenia online, czy jest z gory okreslony czas trwania pojedynczego szkolenia i ile
szkolen ma odby¢ dana placowka?

Odpowiedz

W Regulaminie otwartego konkursu ofert, zwanego dalej ,Regulaminem” stanowigcego
zatgcznik nr 1 do Ogtoszenia otwartego konkursu ofert na realizacje zadania z zakresu
zdrowia publicznego, w modutach zadania publicznego, ktore uwzgledniajg szkolenia
online nie podano liczby szkolen, ktére majg sie odby¢, ani czasu trwania pojedynczego
szkolenia. Zakres i czas trwania szkolen pozostawiono oferentowi, ktory jest
zobowigzany do dopasowania szkolen do poszczegdlnych grup odbiorcow
i udokumentowania efektow szkoleh w postaci osiggniecia wymaganego poziomu
wiedzy, umiejetnosci i kompetencji uczestnika szkolen. Zgodnie z § 4 pkt 8 Zasady
przyznawania i rozliczania dotacji stanowigcych zatgcznik nr 2 do ogtoszenia, oferta
powinna by¢ sporzgdzona gospodarnie.

Ponadto w § 4 ust. 6 Regulaminu w opisie sposobu oceny merytorycznej ofert komisja
m.in. ocenia dostosowanie metody realizacji dziatarn do potrzeb beneficjentow, a w
czesci dotyczacej oceny budzetu oferty, ocenia kalkulacje kosztow realizacji zadania
z zakresu zdrowia publicznego, rowniez w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
w tym: adekwatnosc¢ i realnos¢ planowanych kosztow, przejrzystosc i szczegotowose
kalkulacji kosztéw.
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